SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br

PORTARIA 001/2023

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, do campus Paulo

Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre os

Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstituir as seguintes Comissões do Colegiado de Medicina:

§1º Da Comissão de Extensão e seus membros:

1. Ana Paula Pessoa de Oliveira (Vice-coordenadora);

2. Liziane Martins;

3. William Rodrigues de Freitas (Coordenador).

§2º Da Comissão de Atividades Complementares e seus membros:

1. Herminio Asevedo Neto (Coordenador);

2. Marina Lopes Pereira Becalli;

3. Wagner Gonçalves Macena (Vice-coordenador).

§3º Da Comissão de Avaliação e seus membros:
1. Clara Monica Figueredo de Lima;

2. Leonardo Cintra de Oliveira;

3. Renata Soares Passinho (Coordenadora);

4. Ronaldo de Toledo;

5. Sherle Katiane Neves Guedes;

6. Tarcisio Sandes Ronacher (Vice-coordenador).

§4º Da Comissão de Ciclo Básico e seus membros:
1. Marcelo Ehlers Loureiro;

2. Delio José Mora Amador Junior;

3. Erika Maria Sampaio Rocha (Coordenadora);

4. Gisele Lopes de Oliveira (Vice-coordenadora);

5. Marcia Maria dos Santos de Moraes.

§5º Da Comissão de Habilidades:
1. Alessandra Cavalcante Souza;

2. Carine Martins de Andrade Silva;

3. Glauciele do Amaral Souza;

4. Ismar Miranda De Senna Pereira Junior (Vice-coordenador);

5. Jose Frederico Baylao Neto;

6. Juliana Amato dos Santos Flausino;

7. Karoline Pravato Carari;

8. Larissa Ferreira Correia Baesso;

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br

9. Roberto Cesar Paez Farina;

10. Thais Cardoso (Coordenadora)

§6º Da Comissão de Internato:
1. Adriana Pereira de Lacerda;

2. Antonio Luiz Almeida Gois;

3. Daniela Pratti Martins;

4. Evan Pereira Barreto (Vice-Coordenador);

5. Gabriel dos Santos Matos;

6. Giovani de Campos Carvalho;

7. Joao Victor Rocha Soares de Albuquerque;

8. Laila Cheibub Costa Rodrigues (Coordenadora);

9. Melina Ferreira Franco Ribeiro;

10. Mellina da Silva Gonçalves;

11. Nayanne Bulhoes Santos Franco;

12. Rodrigo Silva Santos;

13. Sergio Silva de Freitas;

14. Ulisses Lopes Guerra Sobrinho;

15. Valdir Moreira de Sousa.

§7º Da Comissão de Tutoria:
1. Denise Machado Mourão (Coordenadora)

2. Cecília Maria de Oliveira Gonçalves

3. Evandro Celio Neri Novais Junior

4. Hayana Ramos Lima

5. Marcel Coelho Soares Machado

6. Natalia Amarante Costa (Vice-coordenadora)

7. Sebastião Rodrigo Ferreira

8. Waldir Ferreti Junior

 Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Teixeira de Freitas, 28 de fevereiro de 2023.

William Rodrigues de Freitas

Decano do Centro de Formação em Ciências da Saúde

Campus Paulo Freire – UFSB